合同登记编号：
科研项目合同书

项目名称：
项目委托方（甲方）：
项目负责人：

项目受托方（乙方）：中国人民大学

项目负责人：

研究期限：    年   月   日至     年   月   日

签订日期：    年   月   日

中国人民大学科研处制

填写说明

一、本合同适用于中国人民大学教师与校外单位签署科研项目。

二、为保护合同双方的权益，在洽谈和签署合同时，双方应认真协商并在合同中写明项目名称、项目负责人、研究内容、经费及支付方式、成果形式、验收方式、法律权责、知识产权归属等有关问题，并明确双方的责任和义务。

三、填写本合同书时，项目负责人可以根据课题的具体情况对条款的细节内容进行适当删改，但原则上不得将条款整条删除；双方未约定的条款或无需填写的条款，应在该条款空白处注明“无”等字样。

四、“第三条--经费及支付方式--2经费预算”，如项目合同没有详细预算，可将预算表整个删除，但如有预算，请按红字说明部分填写。

五、原则上合同书一式四份，甲乙双方各两份，具体份数根据实际需要调整。

六、本合同签订时，项目负责人应当一并提交《申请科研项目或签订科研项目合同（协议）审批表暨责任保证书》。

甲方：

乙方：中国人民大学

    本合同甲方委托乙方就             （项目名称）

项目开展以下研究工作，并支付项目研究所需的经费。根据《中华人民共和国合同法》，为保证该项目的顺利实施和完成，经甲乙双方协商一致，订立如下合同，并由双方共同遵守。

第一条  研究内容及双方责任（包括研究内容、研究方法、工作条件、研究成果及形式、验收方式等）
第二条  研究期限及进度安排
1、项目研究期限：

2、计划进度及阶段目标：

第一阶段：从_____年_____月_____至_____年_____月_____，完成课题研究的_______________________________部分；

（如有需要，可自行续加，请删掉此处）

第三条  经费及支付方式
1、本合同经费总额为               万元（￥：         ）。

2、经费预算：（注：项目合同内可以没有详细的分科目预算；但如有详细预算，则必须包括税金和管理费，预算科目可参考下表，也可根据需要自行增减。请删掉此处说明）

	预算科目
	经费（元）
	计算依据与备注

	1.设备费

	2.材料费

	3.数据采集费

（测试化验加工费）

	4.燃料动力费

	5.差旅费（调研费）

	6.会议费

	7.国际合作与交流费

	8.出版（印刷）/文献/信息传播/知识产权事务费

	9.劳务费

	10.专家咨询费

	11.人员费

	如有此预算，合同中还应有包含拟发放人员的项目组成员名单，也可将拟发放人员名单直接列于此处。填写时请删掉此处说明。

	12.税金

（开具税务发票的项目适用）

	13.其他费用

	14.管理费（8%）

	合     计

3、本项目研究经费由以下第    种方式支付：

（1）本合同签订**日内一次性支付；

（2）分期支付，具体支付方式为：
4、乙方账号

户名：中国人民大学

账号：0200007609026400244

开户银行：中国工商银行紫竹院支行

    第四条  知识产权归属（包括相关知识产权的归属和分享，如研究成果的署名、申报奖励和后续研究中的使用权等）

第五条  违约责任（包括双方违约的责任及违约金的赔偿等）

第六条  合同的变更、解除和争议解决

1、合同一方要求变更、解除合同的，应在    天前书面通知另一方，由双方另行协商一致，并签署书面文件。

2、合同在履行过程中发生争议的，签约双方应通过协商的方式解决，如协商不成，签约双方通过人民法院解决纠纷。

第七条  其他

1、未经合同签订双方书面同意，不得对合同做任何修改，如合同中有未尽事宜，经双方书面同意，可签订书面补充合同（或说明）。补充合同（或说明）与合同具有同等法律效力。
2、 本合同经双方签字盖章后生效。本合同原件一式   份，甲乙双方各   份。

3、双方履行完本合同规定的义务后，本合同即行终止。

甲方： （盖章）                 乙方：中国人民大学（盖章）

法人（或授权）代表：            法人（或授权）代表：

            年  月  日                      年  月  日

项目负责人：（签字）             项目负责人：（签字）

联系电话：                      联系电话：

            年  月  日                      年  月  日